50-

et otio diffiderem urbano. Sed ita compressum est, ut mihi videamur omnem iam ad tempus, ab illo duntaxat sordidissimo periculo, tati futuri. Reliqua magna sunt ac multa: sed posita omnia in vobis. Quanquam primum quidque explicemus. Nam ut adhuc quidem actum est, non regno, sed rege liberati videmur: interfecto enim rege, regios omnes nutus tuemur. Neque vero id solum; sed etiam, quae ipse ille, si viveret, non faceret, ea nos, quasi cogitata ab illo, probamus. Nec eius quidem rei finem video. Tabulae figuntur: immunitates dantur: pecuniae maximae (\*) distribuuntur: exsules reducuntur: senatus-consulta falsa referuntur: ut tantummodo odium illud hominis impuri, et servitutis dolor depulsus esse videatur; respublica iaceat in his perturbationibus, in quas eam ille coniecit. Haec omnia vobis sunt expedienda. Nec hoc cogitandum, satis iam habere rempublicam a vobis. Habet illa quidem tantum, quantum nunquam mihi in mentem venit optare: sed contenta non est; et pro magnitudine et animi et beneficii vestri,

(\*) Alii: *describuntur*. Vel *indicuntur*, et *colliguntur*. Gronov.

*sosiego de ella. Pero con esto se ha refrenado tanto, que me parece que de aquel peligro, à lo menos de la gente baja, estaremos seguros para siempre. Lo que resta son cosas muchas y muy grandes: pero todas ellas dependen de vosotros. Aunque lo primero de todo nos havemos de desembarazar. Porque segun van los negocios hasta aora, no parece que nos havemos librado del reino, sino solamente del rei: pues muerto el rei, defendemos todas sus voluntades, aun las declaradas por señas. Y no pára en esto el mal; sino que aun las cosas, que si Cesar fuera vivo, nunca las hiciera, nosotros como cosas ordenadas por él las aprobamos. Y no veo el fin hasta donde esto ha de llegar. Fijanse leyes: danse libertades: repartese una infinidad de dinero: alzanse destierros: publicanse falsas ordenaciones del senado: de manera que solamente parece que se ha quitado de por medio el odio de aquel mal hombre, y la pena de vernos puestos en servidumbre; pero la república se está puesta en los mismos trabajos y rebueltas en que él la puso. Todo esto vosotros lo haveis de desembarazar. Ni haveis de pensar, que haveis hecho barto ya por la república. Tiene ya ella recibidas de vosotros tantas buenas obras, quantas yo jamás supiera desear: pero aun no está satisfecha; y sonforme à la grandeza de vuestro corazon y*

a vobis magna desiderat. Adhuc ulta suas iniurias est per vos interitu tyranni: nihil amplius. Ornamenta vero sua quae recuperavit? an quod ei mortuo paret, quem vivum ferre non poterat? cuius (\*) aera refrigerare debebamus, eius etiam chirographa defendimus? At enim ita decrevimus. Fecimus id quidem temporibus cedentes, quae valent in republica plurimum: sed immoderate quidam et ingratis nostrae facilitate abutuntur. Verum haec propediem, et multa alia coram. Interim velim sic tibi persuadeas; mihi, cum reipublicae quam semper habui carissimam, tum amoris nostri causa, maximae curae esse tuam dignitatem. Da operam ut valeas.